
 

Kontaktujte nás: 
Ioana Sandu, výkonná ředitelka, kancelář PROSAFE, Avenue des Arts/Kunstlaan 41, B-1040 Brusel, Belgie, tel.: +32 

+32 2 757 9336, info@prosafe.org, www.prosafe.org  

15. května 2024 

Druhý zpravodaj JAHARP2021-11 

JAK LÉPE PROVÁDĚT 

ČLÁNEK 15  

NAŘÍZENÍ 2019/1020? 
 

      O PROJEKTU  

Projekt JAHARP2021-11 je celoevropský projekt trvající 24 měsíců, 

který byl zahájen v červnu 2022 a nyní se dokončuje. Cílem této 

společné akce je podpořit účinné provádění článku 15 nařízení 

2019/1020 a umožnit orgánům dozoru nad trhem náhradu nákladů 

v případech nesouladu výrobků s předpisy. 

 

      KLÍČOVÁ ZJIŠTĚNÍ  

V rámci projektu bylo nejprve provedeno zmapování různých 

zkušeností a postupů zavedených v orgánech dozoru nad trhem s 

cílem zajistit návratnost nákladů od hospodářských subjektů.  

Bylo zjištěno, že přibližně 50 % dotázaných orgánů dozoru nad 

trhem již úspěšně vymáhají některé náklady od dodavatelů 

nevyhovujících výrobků. Na základě toho a s využitím kolektivních 

poznatků získaných ze shromážděných informací vypracovaly 

zúčastněné orgány Pokyny pro správnou praxi určené orgánům 

dozoru nad trhem na podporu článku 15 nařízení (EU) 2019/1020.  

Tento dokument obsahuje informace o tom, co by mělo být 

zavedeno na vnitrostátní úrovni, aby orgány dozoru nad trhem 

mohly získat zpět náhradu nákladů, jaký druh nákladů a od koho je 

lze vymáhat, jazyky používané pro komunikaci a jak nakládat s DPH. 

Kromě toho poskytuje orgánům dozoru nad trhem některé 

osvědčené postupy a určuje předpoklady (právní, organizační, 

správní), které orgánům dozoru nad trhem umožní úspěšně 

uplatňovat článek 15. 

Další informace o pokynech pro správnou praxi vám poskytne 

kancelář PROSAFE na adrese info@prosafe.org.  

 

 

 

 

 

 

 

ZÚČASTNĚNÉ ORGÁNY 

Této společné akce koordinované  

PROSAFE se zúčastnilo 6 orgánů 

dozoru nad trhem z těchto 6 

zemí: Belgie, Bulharsko, Česká 

republika, Irsko, Nizozemsko a 

Švýcarsko (pozorovatel)

mailto:info@prosafe.org
http://www.prosafe.org/
https://prosafe.org/index.php/en/horizontal-topics/article-15-reg-2019-1020
mailto:info@prosafe.org
https://prosafe.org/index.php/en/
https://prosafe.org/index.php/en/


 

Kontaktujte nás: 
Ioana Sandu, výkonná ředitelka, kancelář PROSAFE, Avenue des Arts/Kunstlaan 41, B-1040 Brusel, Belgie, tel.: +32 

+32 2 757 9336, info@prosafe.org, www.prosafe.org  

      HLAVNÍ ÚSKALÍ 

Při sdílení Pokynů pro správnou praxi s orgány dozoru nad trhem, které dosud nevymáhají náklady od 

dodavatelů výrobků neodpovídajících předpisům, bylo hlavním zjištěným úskalím to, že před provedením 

článku 15 nařízení (EU) 2019/1020 je třeba zavést nezbytná oprávnění a postupy na vnitrostátní 

úrovni nebo na úrovni orgánu.  Jejich zavedení vyžaduje čas.  

Potřeba harmonizace metodik dozoru nad trhem je průřezovou otázkou. Tato společná akce a několik 

dalších iniciativ se snaží přispět k jejímu řešení podporou diskusí a spolupráce mezi vnitrostátními orgány.  

 

      PREZENTACE PRO SKUPINY ADCO 

Projekt předkládá informace o této společné akci a Pokyny pro správnou praxi určené orgánům dozoru 

nad trhem skupinám pro správní spolupráci (ADCO), které se zabývají koordinací činností v oblasti 

dozoru nad trhem v různých oblastech. 

Očekává se, že takto šířené informace povedou další orgány dozoru nad trhem k využití příležitostí, které 

poskytuje článek 15 pro vymáhání jejich nákladů spojených s ochrannými opatřeními ukládanými vůči 

nevyhovujícím výrobkům. 

 

      ZÁVĚREČNÁ KONFERENCE 

Závěrečná konference projektu se uskuteční on-line dne 22. května 2024. Klíčové výsledky budou sdíleny 

a projednány s Evropskou komisí a zúčastněnými stranami. Máte-li zájem, můžete se konference zúčastnit 

na tomto odkazu. 

 

Sledujte nás! 

Webový portál PROSAFE a účty na sociálních médiích jsou pravidelně aktualizovány o informace o všech 

našich činnostech a projektech financovaných EU, které koordinujeme. 

                   

 

 

PRO INFORMACI 

Společné akce dozoru nad trhem týkající se harmonizovaných výrobků JAHARP 2021 Omnibus je portfolio projektů 

spolufinancovaných Evropskou unií (EU), které zahrnuje 7 výrobkových oblastí a 3 horizontální činnosti (tvorba a 

využívání kapacit). 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory představují pouze názory autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie nebo Výkonné 

agentury Evropské rady pro inovace a pro malé a střední podniky (EISMEA). Evropská unie ani orgán poskytující podporu za ně nemohou nést 

odpovědnost. 

www.prosafe.org  @PROSAFE_ORG

vv 
@PROSAFE 

mailto:info@prosafe.org
http://www.prosafe.org/
https://meet.goto.com/382955437
https://prosafe.org/index.php/en/joint-actions/current-actions/jaharp-2020-omnibus
https://twitter.com/PROSAFE_ORG
https://be.linkedin.com/company/prosafe-product-safety-
https://prosafe.org/index.php/en/
http://www.prosafe.org/

